عبدالمجید نعنعی، *دولت امویان در اندلس*، ترجمه محمد سپهری، قم: پژوهشکده حوزه و دانشگاه، ۱۳۸۰، ابن فرضی، *تاریخ علماء اندلس*، تحقیق ابراهیم آبیاری، بیروت: بی تا ۱۹۸۴؛ عبدالرحمن بن محمد ابن خلدون، *دیوان المبتدأ والخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشأن الأكبر (تاریخ ابن خلدون)*، تحقیق خلیل شحادة، ط الثانية بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۸ هـ / ۱۹۸۸ م؛ نویری، *نهاية الارب فی فنون الادب*، غرناطة: بی تا، ۱۹۱۹؛ محمد بن جریر الطبری، *تاریخ الأمم والملوک*، تحقیق محمد أبو الفضل ابراهیم، ط الثانية، بیروت: دارالتراث، ۱۳۸۷ هـ / ۱۹۶۷ م؛ حسین مونس، *فجر الاندلس*، قاهرة: بی تا، ۱۹۵۹.
۲. أبو عبدالله محمد مقدسی، *أحسن التقاسیم فی معرفة الأقالیم*، الطبعة الثالثة، القاهرة: مكتبة مدبولی، ۱۴۱۱ هـ / ۱۹۹۱ م، ج ۱، ص ۳۴۶ - ۳۴۷.
۳. یاقوت بن عبدالله الحموی، *معجم البلدان*، ط الثانية، بیروت: دارصادر، ۱۹۹۵، ج ۱، ص ۲۶۲ - ۲۶۴.
۴. ابن خلدون، *پیشین*، ج ۳، ص ۴۱۹.
۵. مقدسی، *پیشین*، ص ۴۲.
۶. الحموی، *پیشین*.
۷. مقدسی، *پیشین*، ص ۸۲ - ۹۵.
۸. همان، ص ۳۱۰ - ۳۲۷.
۹.